
UCHWAŁA NR XLVII/298/2022 
RADY GMINY GARDEJA 

z dnia 21 grudnia 2022 r. 

w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowych dla Zakładu Gospodarki Komunalnej w 
Gardei 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. 
U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.),  art. 15 ust 3 pkt 1 oraz art. 219 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) Rada Gminy 
Gardeja uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się stawki dotacji przedmiotowej dla samorządowego zakładu budżetowego pod 
nazwą 

Zakład Gospodarki Komunalnej w Gardei w wysokości: 

1) 1,06 zł do 1 m3 wody, 

2) 2,18 zł do 1 m3 ścieków. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gardeja. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XLII/280/2022 Rady Gminy Gardeja z dnia 28 września 2022 r. w 

sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowych dla Zakładu Gospodarki Komunalnej w 
Gardei. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Zbigniew Kępiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E6F6810C-D6EA-44B2-A7CE-8BCCE5B11366. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 15 ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 
2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) samorządowy zakład budżetowy może otrzymywać 
z budżetu jednostki samorządu terytorialnego dotacje przedmiotowe. Dotacje dla samorządowego 
zakładu budżetowego co do zasady nie mogą przekroczyć 50% kosztów jego działalności. Z kolei 
zgodnie z art. 219 ust.1 wyżej wymienionej ustawy z  budżetu jednostki samorządu terytorialnego 
mogą być udzielane dotacje przedmiotowe dla samorządowych zakładów budżetowych, 
kalkulowane według stawek jednostkowych. 

Dotacja przedmiotowa jest narzędziem używanym przez jednostki samorządu terytorialnego 
w celu pokrycia przede wszystkim części kosztów usług o charakterze użyteczności publicznej 
świadczonych przez samorządowy zakład budżetowy. W związku z gwałtownym zwiększeniem się 
kosztów prowadzenia działalności gospodarczej Zakładu Gospodarki Komunalnej w Gardei, w tym 
rekordową inflacją,  a w szczególności podwyżki od 01.12.2022 roku cen energii elektrycznej o ok. 
280% (z 280 zł/MWh – do 30.06.22 r. a następnie do 785 zł/MWh (netto)), zachodzi potrzeba 
udzielania dla Zakładu Gospodarki Komunalnej w Gardei dotacji przedmiotowej, zgodnie z 
poniższą kalkulacją.  
 
Kalkulacja jednostkowa dotacji przedmiotowej do 1 m3 ścieków. 
 
Roczne koszty bezpośrednie odprowadzania i oczyszczania ścieków 778.431 zł. 
Planowana ilość odprowadzanych ścieków za okres od 01.01.2023 r. do 31.05.2023 r. - 44 311,93 m3. 
 
 
Cena netto za 1 m3                                                                  = 6,05 zł 
Proponowana dopłata za 1 m3 ścieków                                         = 2,18 zł 
 
 
Dopłata z budżetu Gminy w formie dotacji przedmiotowej = 2,18 zł/ m3. 
 
 
Planowany odbiór ścieków za okres od 01.01.2023 r. do 31.05.2023 r. x stawka dotacji za   1 
m3 = 44 311,93 m3 x 2,18 zł/m3 = 96.600 zł. 
 
Kalkulacja jednostkowa dotacji przedmiotowej do 1 m3 wody. 
 
 
Roczne koszty bezpośrednie produkcji wody   1.337.818 zł 
Planowana ilość sprzedanej wody za okres od 01.01.2023 r. do 31.05.2023 r.      97 547,17 m3 
 
 
Cena netto za 1 m3                                            = 4,88 zł  
Proponowana dopłata za 1 m3 wody               =  1,06 zł 
 
 
Dopłata z budżetu Gminy w formie dotacji przedmiotowej = 1,06 zł/ m3  
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E6F6810C-D6EA-44B2-A7CE-8BCCE5B11366. Podpisany Strona 1



Planowana ilość sprzedanej wody za okres od 01.01.2023r do 30.05.2023r  x stawka dotacji za 1 m3 = 97 
547,17 m3 x 1,06 zł/ m3 = 103.400 zł. 
 
Konieczność podjęcia niniejszej uchwały jest skutkiem tego, że wielkość przychodów z zakresu zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę i odprowadzanie ścieków nie pokryje kosztów działalności Zakładu Gospodarki 
Komunalnej w Gardei w okresie od 01.01 do 31.05.2023 roku. 
 
Zgodnie z art. 58 ust.1 ustawy o samorządzie gminnym uchwały i zarządzenia organów gminy dotyczące 
zobowiązań finansowych wskazują źródła, z których zobowiązania te zostaną pokryte. Źródłem pokrycia 
niniejszego zobowiązania będą środki finansowe zapewnione w budżecie Gminy Gardeja na rok 2023. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E6F6810C-D6EA-44B2-A7CE-8BCCE5B11366. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



